PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: 18.428.862/0001 -85

DECRETO N.'OÚ9 DE 14 DE JUNHODE2O}4

Abre crédito adicional por trânsposição

o gestor de cAMPo FLoRIDo usando das atribuiçóes de seu cargo e de acordo com a l-ei n'169g, decreta:

Aíigo r" - Fica abeno o crédito TRANSPOSIÇÃO de R$ 50t.875,95 ( quinhentos e um mil oirocentos e
setenta e cinco reais e noventa e cinco centavos ) , às dotações orçâmentárias abaixo
d iscriminadas:

02 PR"EFETTURA MTJNICIPAL DE CAMPO FLORIDO
OI CHEFIA DE GABINETE

OI CHEFIA DE GABTNETE
04 122 UJf2 2 OOO3 MANUTENÇÃO CHEFIA DE GABÍNETE

3 I90 04 M CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

03 DEPARTAÜIENTO DE ADMINISTRAÇÃO
03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRÀÇÃO

04 I22 OOO3 2 OOO5 MANUTF,NÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISNTAÇÀO
3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
3 190 40 0o

^
sERvtços DE TECNOL. DA INFORI\,^ÇÁO E COMUNIC - PESSO.\L

04 r22 0,003 20007 MANUTENÇÀO DA SEÇÃO DE TRTBUTAÇÃO
] ]90 ]5 OO sERvIcoS DE CoNSULToRIA

rT DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
II DEPARTAMENTO DE DESENVOLVI ÍENTO SOCIAL

08 r?? 0009 2 0025 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA
12 TUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊXCI{. SOCNI

12 FUNDO MUNICIPAL DE AS§I§TÊXCIN SOCTIT.
0E 2,r4 0010 20029 pRoTEÇÃO SOCTAL BÁSrCA

3 3 90 30 M MÀTERIAL DE CONSUMO
3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA
12 FUNDO MUNTCIPAL DE AS§ISTÊNCIA SOCIAL

08 2.tt 0oll 20032 APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO SUAS (rGD/SUAS)

3 3 90 39 OO OUTTOS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOAJURIDICA
16 FT]NDO MUNICIPÀL DE SAÚDE

16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDÉ
IO I22 OOI8 20057 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA GESTÃO DA SAÚDE

3 3 90 36 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA FISICA
3 ]90 48 OO OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FI§ICAS

r0 301 0ol8 20058 MANUTENÇÀO DAS ATIVTDADES NA AIENÇÀO pRrMÁRh À
3 390 ]9 M OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA

IO 302 OOIS 20174 ASSISTÊNCIA À SAÚDE NA MÉDM E ALTA COMPLEXIDADE DO
3 3 90 30 OO MATERIAL DÉ CONSUMO

3 3 90 39 OO OTITROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOÁ JURIDICÁ
IO :IO] OOIs ] OOóO MANUTENçÀO DAS A'flVIDADES NA ASSISTÉNCIA

3 390 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

3 390 32 OO MATERIAL BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA
IO 305 OOIS :M62 MANLITENÇÀO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA

3 3 90 36 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAçÃO E CULTURÂ
17 DEPARTAMENTO DE EDUCAçÃO E CULTURÂ

M 334 OOI9 2 0064 MANUTENÇÀO DO CENTRO PROEISSIONALIZANTE E CULTURÂL
4 190 52 OO EQUIPÁMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

501.t75,95

10.lm0,00

10.100.00

10..100.00

108.6I5,74

88.080.00

60.000.00

28.080.00

20.535.74

20.s35;14

41.0,00,00

41 .000,00

r 0.0m.00
t t.m0.00

120.m0,00

I 19.000,00

25.000.00

s4.fi)0.00

r.000.00

1.000.00

134.100,00

7.200.00

4.200,00

3.000,00

I ó.400.00

16.400.00

69.200.00

6.200,00

63.000.00

30.500,00

12. t 00,00

18.400.00

10.800.00

10.800.00

500.00

500,00

500.00

"Ã"i,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/0001 -8.5

18 FME. FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
IE FME - TUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 122 OO27 2OIóó ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÀO
3 3 90 36 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEÍROS - PESSOA FISICA

20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO AMI
20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANTSMO E MEIO A

20 I22 OO33 20145 MÁNUTENÇÃO DA DIRETORTA DE ACRICULTURA, PECUÁRIA,
3 3 90 47 OO OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

22 DEPARTAMENTO DS E§PORTE, LAZER E IURISMO
22 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

27 I]2 OOO] 20149 MANUTENÇÀO ADMTNISTRATIVA DO DEPARTAMENTO DE
] ,1 SÔ 30 OO MATERIAL DE CONSLIMO

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCETROS - PESSOÀ JURIDICA

23.E00,00

23.800,00

23.800.00

21t,20

2t 1.20

2t t,20

63.49,O1

63.249,0r

5.000.00

58.249.01

Artigo2' - Para ocorrer ao disposto no aÍigo anterior será anuiado parcialmente o valor de R$501.875,9
(quinhentos e um mil oitoce[tos e setenta e cinco reais e noventa e cinco centavos), nas do(açe
orçanrentária abaixo discriminada:

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÀMPO FLORIDO
OI CHEFIA T'E GABINETE

OI CIIEFIA DE GABINETE
04 I]] OOO2 ] OOOS MANLTENÇÀO CHEFIA DE CABINETE

3 I90 I] OO OBRIGACOES PATRONÀIS

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRÂçÀO
03 DEPARTAMENTO DE ÀDMINISTRÂçÂO

0-r [] rx,(» tm05 MANUTENÇÃO DO DTPARTAMENTO DE ADMTNISTRAÇÀO
3 I90 13 OO OBRIGACoES PATRoNÀS

04 122 000-1 2 0007 MÁNUTENçÃO DA SEçÃO DE TRIBUTAÇÃO
3 ] 90 30 OO MATERIAL DE CONSI,MO
3 -3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JLTRIDICA

rT DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
rI DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

08 I22 OOO9 20025 MANUTENÇÁO DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO
3 I 90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

4 490 52 OO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

12 TUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAI,
12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 2.14 0ol0 2 0029 pRoTEÇÃO SOCTAL BÁSICA
3 I90 II OO VENCIMENTOS E VANTACENS FIXAS. PESSOAL CIVTL
3 I 90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

I2 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOChL
08 244 0Oll ? 00-32 APRTMORAMENTO DA GESTÃO DO SUAS (IGD/SUAS)

3 ] 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

Ió FUNDO IVIUMCIPAL DE SAÚDE
16 FUNDO MUNICIPAL DE, SAÚDE

l0 122 0ol8 20057 MANUTENÇÃO DAS ATTVTDADES DA CESTÃO DA SAúDE
3 I M 13 OO OBRICACOES PATRONAIS

IO 3OI OOI8 20058 MANUTENçÃO DAS ATIVIDADES NA ATENçÃO PRIMÁRIA À
3 I 90 1I OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOALCIVIL

IO 302 OOIS 20174 ASSISTÊNCIA À SAÚDE NA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE DO
3 I90 13 U) OBRIGACOLS PATRONAIS

I O .IO.T OOI8 ]0060 MANUTENÇÀO DAS ATIVIDADES NA ASSISTÊNCIA

3 190 13 OO OBRIGACOES PA'IRONAIS
3 3 90 32 U) MATEzuAL BEM OU SERVICO PARA DISTzuBUICAO CRA

r0 305 0ol8 20062 MÂNU-TENÇÃO DAS ATMDADLS DE VrcILÂNCrA
3 I M 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA
17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

TUITA

ft

501.E75,95

10.400,00

10.400,00

r0.400.00

10t.615,74

88.0t0.tx)

88.080.00

20.535,74

5.000.00

41.000,00

41.000.00

26.(XX).tX)

15.000.00

120.000,00

I t9.000.00

90.000.00

29.000.00

1.000.00

1.000,00

134.100,00

7.200,00

7.200.00

16.400.00

ló.4u).00
69.200.00

69.200.00
30.500,00

18.4{n.m
12.100,(a

t0.800.00

t0.000.00

8m,00

500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: 18.428.862/0001-85

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
04 334 OOI9 ? OOAÍ MANUTENÇÀO DO CENTRO PROFISSIONALIZANTE E CULTURAL

] ,I 90 92 M DESPESÂS DE EXERCICIOS ANTERIORES

l8 F tE - FUNDO I!ÍUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
18 FME. FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 122 0n27 20166 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÀO
3 I 90 13 OO OBRICACOES PATRONAIS

20 DEPARTA]\ÍENTO DE AGRICULTURÂ, PECUÁRIA, T-'RBANISMO E MEIO AMI
20 DEPARTÂMENTO DE AGRTCULTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO A

20 122 {fi33 20145 MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE ACRICI.'LTURA, PECUÁRIA.

-3 190 t3 00 oBRtcAcoEs PATRONAIS

22 DEPARTÀMENTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
22 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

2'1 122 U]n7 20149 MANUTENÇÃO ADMIMSTRATIVA DO DEPARTAMENTO DE
] I 90 13 OO OBRIOÁCOES PATRONAIS

] 3 90 14 OO DIARIAS, PESSOAL CIVIL

500.00

500.00

23.t00,00

23.800.00

23.800,00

2t120

2l 1.20

2t r,20

63.U9,01

63.249,01

58.249.01

5.0(i0.00

Artigo 3 " - Revogam-se as disposições em contriírio, entrando este, em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO, EStAdO dE MINAS GERAIS 14 dCJUúO dC 2024.